ПРОТОКОЛ №5/20

заседания  Градостроительно - художественного совета города Урай

г.Урай                                                                                                                             24.12.2020

Повестка:
1. Подведение итогов проекта инициативного бюджетирования «Новогодняя история.

Художественное оформление общественных территорий города на период зимних

праздников»

Присутствовали:

 Волошин Г.Г, заместитель главы города Урай, председатель Оценочной комиссии;

 Черагина Д.И. архитекор II категории отдела архитектуры, территориального

планирования и рекламы муниципального казенного учреждения «Управление

градостроительства, землепользования и природопользования  города Урай», секретарь

Оценочной комиссии;

 Полотайко О.А., начальник отдела архитектуры, территориального планирования и

рекламы муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства,

землепользования и природопользования  города Урай»;

 Фильченко Л.В., директор муниципального казенного учреждения «Управление

градостроительства, землепользования и природопользования  города Урай»;

 Изюмова А.Л., руководитель Урайского отделения региональной общественной

организации «Спасение Югры» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

 Сорокин А.В. индивидуальный предприниматель.

Были поданы 14 заявок на участие в  проекте инициативного бюджетирования

«Новогодняя история. Художественное оформление общественных территорий города на

период зимних праздников» от претендентов по соответствующим номинациям:

Лучшее новогоднее оформление офисных и производственных здания, прилегающей

территории

1. АО "Россети Тюмень" Мкр. Электросети;

2. ООО «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» ТПП «Урайнефтегаз» ул.Ленина 116А;

3. АО "Водоканал" мкр 2, дом 44;

4. ИП Гаврилов С.А. Магазин "F5".

Лучшее новогоднее оформление зданий образовательных и медицинских организаций:

1. МБОУ Детский сад №8 "Умка" мкр.2А, дом 35;

2. МБДОУ "Детский сад № 14" мкр 1Г дом 61а;

3. МБДОУ "Детский сад №7 ул.Маяковского, дом 15;

4. МБДОУ "Детский сад № 12" мкр Западный, дом 2;

5. МБДОУ "Детский сад № 12" мкр 2, дом 37;

6. МБОУ СОШ №12 мкр.2, дом 82;

7. МБДОУ №6 "Дюймовочка" мкр 2 дом 85 Карплюк В.В;

8. МБДОУ "Детский сад № 21" мкр 3, дом 42 "Лукоморье";

9. МБДОУ "Детский сад № 21" мкр 3, дом 50 "Рябинушка";

10. МБДОУ "Детский сад №19 "Радость" мкр.3, дом 48.

На номинацию Лучшее новогоднее оформление общественной территории заявки не

поступали.

На номинацию «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории» заявки не

поступали.

По итогам заседания решили:

В соответствии с оценочной таблицей по подведению итогов проекта инициативного

бюджетирования «Новогодняя история. Художественное оформление общественных

территорий города на период зимних праздников» присудить:

В номинации «Лучшее новогоднее оформление офисных и производственных зданий,

прилегающей территории»:

Первое место (Триумфатор) - памятная награда первой степени присуждается:

АО "Россети Тюмень" (Мкр. Электросети);

Второе место (Победитель) - памятная награда второй степени присуждается:

АО "Водоканал" (мкр 2, дом 44);

Третье место (Лауреат)- памятная награда третьей степени присуждается:

ИП Гаврилов С.А. (Магазин "F5");

Присвоена категория и вручается памятная награда Дипломант: ООО «ЛУКОЙЛ-Западная

Сибирь» (ТПП «Урайнефтегаз» ул.Ленина 116А).

В номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий образовательных и

медицинских организаций»:

Первое место (Триумфатор) - памятная награда первой степени и денежное

вознаграждение на сумму 50 000 рублей присуждается: МБДОУ "Детский сад № 14" (мкр 1Г

дом 61а);

Второе место (Победитель) - памятная награда второй степени и денежное

вознаграждение на сумму 30 000 рублей присуждается: МБОУ СОШ №12 (мкр.2, дом 82);

Третье место (Лауреат)- памятная награда третьей степени и денежное вознаграждением

на сумму 20000 рублей присуждается: МБДОУ "Детский сад № 12"( мкр 2, дом 37).

Присвоена категория и вручается памятная награда Дипломант: МБОУ Детский сад №8

"Умка" мкр.2А, дом 35, МБДОУ "Детский сад № 14" (мкр 1Г дом 61а), МБДОУ "Детский сад

№7 (ул.Маяковского, дом 15), МБДОУ "Детский сад № 12" (мкр Западный, дом 2), МБДОУ

"Детский сад № 12" (мкр 2, дом 37), МБОУ СОШ №12 (мкр.2, дом 82), МБДОУ №6

"Дюймовочка" (мкр 2 дом 85 Карплюк В.В), МБДОУ "Детский сад № 21" (мкр 3, дом 42)

"Лукоморье", МБДОУ "Детский сад № 21" (мкр 3, дом 50) "Рябинушка", МБДОУ "Детский сад

№19 "Радость"(мкр.3, дом 48).

Председатель комиссии

 Г.Г.Волошин

Секретарь  комиссии

Д.И.Черагина